Actum coram iudicio exposito particulari advocati Lanciciensis1, feria sexta ante fe-
stum sancti Adalberti Pontifi cis proxima anno Domini millesimo quingentesimo nona-
gesimo octavo. Famatus Martinus Jasnosz aromatarius2 et honesta Catherina consors 
eius3 alias coniuges cives Lancicienses coram iudicio advocati Lanciciensis actisque 
presentibus personaliter, stantes sani mente et corpore existentes, publice libereque 
exuunt et quilibet illorum seorsine exuit se fl orenorum quinquaginta pecunie Pollonice 
quemlibet per grossos triginta numerari ada ecclesiam monasterii Lanciciensis et hoc 
respectu bonorum per nobilem olim Zophiam Borowska4 amitam eiusdem Martini in 
fundo Lanciciensi derelictorum et pro conventu seu ecclesia monasterii Lanciciensis 
certam quotam summe per eam Zophiam testamento legattam et donatam teneri ac 
debere. Quam summam supernominatam in bonis suis omnibus in fundo Lanciciensi 
modo quocunque habitam et posessam conventui seu ecclesię monasterii Lanciciensis 
inscribunt demonstrant et dicto debito se cum suis successoribus onerant submittentes 
se et suos successores de bonis suis obligant, a summa prędicta censum annualem sin-
gulis annis pro quolibet festo sacra Paraschene priori eiusdem conventus monasterii 
nunc et in posterum existenti per fl orenos tres dare solvere et circa acta presentia repo-
nere. Idque sub similis summę trium fl orenorum vadio. In casu non solutionis census 
predicti die et tempore solutioni assignatto ex tunc submittunt se cum suis successori-
bus in crastino eiusdem diei solucioni assignato capitalem summam quinquaginta fl o-
renorum eidem conventuib monasterii Lanciciensis dare solvere et circa acta presentia 
reponere. Idque sub vadio quinquaginta fl orenorum pecunie Pollonicalis. Pro qua 
summa et vadio ac censu annuali et ob non complecionem premissorum omnium citta-
ti prenominati Martinus Jasnosz et Catherina consors eius vel eorum successores ad 
iudicium presens advocaciale Lanciciense per priorem eiusdem conventus seu mona-
sterii Lanciciensis nunc et in posterum existentem ex tunc omni die et tempore in pri-
mo cittacionis termino tanquam perempto tenebunt stare iuri parere, respondere et 
inscriptioni presenti sine ullis dillationibus, exceptionibus conversis, evasionibus, pre-
scriptionibus, appelationibus, moracionibus a iudicio non differentes satisfacere et 
omne dictum pati se et successores suos cum bonis suis submisserunt et submittunt 
quod presenti est sollidatum. Ex actis advocatialibus Lanciciensibus extractum.        

1 Łęczyca – zobacz  1/2.
2 Jasnosz Marcin – zobacz 18/9.
3 Katarzyna; żona Marcina Janosza; niezidentyfi kowana.
4 Borowska Zofi a; skądinąd nieznana.

a Kopiariusz: ac. 
b Kopiariusz: conventu.
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21 
 Łęczyca 16 września 1598

Mikołaj Żabokrzecki zobowiązuje się wypłacić dominikanom łęczyckim 4 fl oreny pożyczki ze swoich 
dóbr miejskich w Łęczycy 

Actum coram iudicio advocatiali Lanciciensi1, feria quarta ante festum sancti Mathei Apo-
stoli et Evangelistę proxima anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo. 
Nobilis et famatus Nicolaus Żabokrzecki2, olim Andreę Żabokrzecki3 civis Lanciciensis fi -
lius, coram eodem iudicio Advocatiali Lanciciensi personaliter constitutus, sanus existens 
publice recognovit, se et successores suos de bonis suis quibusvis omnibus mobilibus et 
immobilibus in fundo civili Lanciciensi consistentibus teneri ac debere fl orenos quatuor 
pecunie monete et numeri Polonicalis certi mutui et esencialiter debiti venerabili ac religio-
so Mariano priori conventus seu monasterii Lanciciensis4 vel successoribus ordinarie sub-
sequentibus solvendos pro instans festo sancti Martini Pontifi cis5 proximo anni presentis 
sub simili vadio citatosque ratione premissorum ad iudicium presens vel ad offi cium con-
sulare Lanciciense extunc semper omni die et tempore in primo cittacionis termino tan-
quam in peremptione stare iuri parere, respondere inscriptionique presenti ac pro citatione 
in toto ab iudicio sive1 offi cio illo non discedens satisfacere se cum suis successoribus de 
bonis suis omnibus submissit bona sua et successores suos ad id onerans dillationibus 
quibusquis iuridicis se abrenuncians nullamque prescriptionem premissorum curare vult.
Ex actis advocatialibus Lanciciensibus descriptum. 

1 Łęczyca – zobacz 1/2.
2 Żabokrzecki Mikołaj h. Sulima; skądinąd nieznany.
3 Żabokrzecki Andrzej h. Sulima z Żabokrzeków k. Sławoszewa na pn.-zach. od Łęczycy; szlachcic-mieszczanin; 

1531 cechmistrz kupców łęczyckich; 1535, 1537, 1543-1544, 1547-1550 burmistrz Łęczycy; 1540 pisarz poborcy 
podatków w ziemi łęczyckiej Wojciecha Ponętowskiego; 1548-1549 poborca cła ziemskiego łęczyckiego; 1556 rajca 
łęczycki [T. Grabarczyk, A. Kowalska-Pietrzak, T. Nowak, Dzieje miasta do końca XVI wieku, [w:] Łęczyca. Dzieje 
miasta w średniowieczu i w XX wieku. Suplement do monografi i miasta, red. J. Szymczak, Łęczyca-Łódź 2003, 
s. 49, 53].

4 Stembecki Marian – zobacz 18/32.
5 Marcin z Tours, święty – zobacz 5/3.

1 Kopiariusz: sive.

50

22 
Łęczyca 2 listopada 1603

Marcin Leźnicki sprzedaje za 60 grzywien na wyderkauf dominikanom łęczyckim 3 fl oreny roczne-
go czynszu, zapisanego im na wszystkich jego dobrach 
Or. GŁI, ks. CVI, k. 522-523.  

Actum in castro Lanciciensi1, feria tertia post festum Omnium Sanctorum proxima anno 
Domini millesimo sexcentesimo tertio.
Coram offi cio actisque presentibus castrensibus Lanciciensibus personaliter comparens ge-
nerosus Martinus Leznicki2, olim generosi Jacobi3 fi lius, in Budzyneka dicta Wozniki4 et 
alibi hęres quamvis eger corpore, sanus tamen mente et camposb rationis bene existens, 
a iure terrestri districtus sui proprii et alia quavis sibi competenti iurisdictione recedens 
eisdemque hac in parte renuncians, huic vero presenti castrensi Lanciciensi iurisdictioni se 
cum bonis omnibus ac suis successoribus actus infrascripti totius respectu subiciens et in-
corporans publice libere animi deliberatione prehabita verbisque expressis recognovit, 
quia ipse ductus zelo pietatis ab antecessoribus suis cultę in propagationem honoris divini 
ad priorem summam triginta quinque cum media marcarum pecunie Pollonicalisc pro qua 
censum duarum sexagenarum pecunie communis memoratus olim Jacobus Leznicki pa-
rens suus clarissimus venerabilibus et religiosis viris ordinis Prędicatorum conventus Lan-
ciciensis Beati Dominici5 perpetue et in evum in vim tamen reemptionis alias na wyder-
kawd in bonis Budzyneke Wozniki6 dicta et Moskowicze7 utraque vendidit et inscripsit 
prout de his inscriptio eadem reemptionis in castro Lanciciensi, feria tertia post festum 
Conversionis Sancti Pauli Apostoli proxima anno millesimo quingentesimo decimo septi-
mo latius canit eandem inscriptionem reemptionis originalis cum omnibus illius conditio-
nibus et ligaminibus approbans eamque augens et meliorans viginti quatuor et mediam 
marcas pecunie communis asciscit adscribit unit eamque summam priori annexam iisdem 
venerabilibus et religiosis viris nunc et pro tempore existentibus conventus eiusdem Lan-
ciciensis beati Dominici, in quo ad presens religiosus Adrianus prędicator generalis8 prio-
ritatum tenet pro obeundis divinis offi ciis pro sui et suorum antecessorum animabus in 
capella templo tituli Sancti Dominici applicata per memoratum olim generosum Jacobum 
Leznicki parentem suum amantissimum fundata delegat atque mandat et pro ea tres fl ore-
nos pecunie Pollonicalisf census annui in bonis integris priori inscriptione ab olim parente 
suo condita oneratis perpetuo et in evum in vim tamen reemptionis vendit et resignat ef-
fective subiciens se ac de bonis omnibus immobilibus et mobilibus originali reemptioneg 
subiectis onerans ab eadem summa conglobata sexagintah sexti marcarum pecunie Polloni-

1 Łęczyca – zobacz 1/2.
2 Leźnicki Marcin – zobacz 8/2.
3 Leźnicki Jakub – zobacz 7/2.
4 Budzynek – zobacz 7/4.
5 Dominik, święty – zobacz 1/3.
6 Woźniki – zobacz 7/5.
7 Moszkowice – zobacz 7/6. 
8 Hadrian; przeor konwentu łęczyckiego, kaznodzieja generalny zakonu dominikańskiego; niezidentyfi kowany

a Or.: Budzinek (GŁI, ks. CVI, k. 522).
b Or.: compos (GŁI, ks. CVI, k. 522).
c Or.: polonicalis (GŁI, ks. CVI, k. 522).
d Or.: widerkaw (GŁI, ks. CVI, k. 522v).
e Or.: Budzinek (GŁI, ks. CVI, k.522v).
f Or.: polonicalis (GŁI, ks. CVI, k. 522v).
g Or.: reemptioni (GŁI, ks. CVI, k. 522v).
h Or.: segaxinta (GŁI, ks. CVI, k. 522v).
i Kopiariusz: sest.
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calisj septem fl orenos communis monetę in regno currentis census annui quotannis pro 
quolibet festo sancti Nicolai Pontifi cis9 incipiendo a proxime nunc imminenti  simili festo 
iuxta privilegium anno millesimo quingentesimo decimo septimo conscripta ad pręmissa 
sese refferens iisdem religiosis viris ordinis Prędicatorum, pro tempore in eodem conventu 
Lanciciensi existentibus, per suum proprium nuncium mittere quietonemque prioris eius-
dem conventus ad acta hęc castrensia Lanciciensia personaliter recognitam acquiescere 
quod praestiturus est is idemk generosus Martinus recognoscens suosque ad id ut supra 
obligat successores sub vadiis summę connexae sexaginta marcarum cuiuslibet anni corre-
spondentis et censuris ecclesiasticis ac sub onere toto ligamentis omnibus conditionibus et 
quibusvis in onerationibusl inscriptione originali reemptionali connotatis. Quę presentibus 
sua recognitione in se bona omnia originali inscriptione onerata mobilia et immobilia ac 
suos succesores trahit et assumit prout traxit et assumpsit pręsentibus poenis statuti nullis 
nec prescriptione quavis pręmissa omnia evadens aut quovis modo subterfugiens pro qui-
bus quidem premissis omnibus seu premissorum aliquo non completo completendo tum 
pro vadio seu vadiis exolvendis quoties se prenominatus generosus Martinus Leznicki re-
cognoscens cum successoribus conventui prefato Lanciciensi ordinis Predicatorum nunc et 
pro tempore existenti citare et iure secum agere permiserit toties iurisdictione quavis pro-
pria ut supra in partem reiecta coram pręsenti castrensi Lanciciensis offi cii iudicio cui se 
iam ex nunc cum bonis omnibus et suis successoribus ad respodens ex libera sui electione 
subicit et incorporat semper in primo uti peremptorio cittacionis termino stare iuri parere 
inscriptionique praesenti ac pro iis omnibus pro quibus ad eandem inscriptionem iure ac-
tum fuerit statim in facie offi cii satisfacere et se dictum pati se submittit suosque successo-
res ad id onus ferendum et premissa omnia debite exequenda de bonis omnibus stringit 
ligat et onerat eundem terminum primum peremptorium et alios omnes consequentes cau-
sę terminos actu pro maiori minorenitate successorum vera vel simplici infi rmitatibus qui-
etatione extranea aura pestifera taciturnitate actionum iudicalium novis et antiquis regni 
sanctionibus laudatis, laudandis contrarium sentiendo generaliter vero nullis dillationibus 
iure regni pręsenti comprehensis et legalibus impedimentis differentis, imo omnibus 
contrariis exceptionibus, tam in accessorio, quam in negotio principali motionibus, appela-
tionibus et earum per adcitationes, persecutionesm videns ministerialis aut eius rellationis 
authenticę affectionibus inscriptionis et processus ad eam obtenti cedar quitations pres-
criptionibusn, prollongationibuso evasionibusp ac aliis omnibus in universum iuris benefi -
ciis et quibusvis procrastinationibus in toto abrevando sub suę et successorum suorum 
ammisione totius cause luitioneque vadii prefatiq toties quoties suis cum successoribus ci-
tabitur benevolentino consensu pręmissa fi rmanti.
Jeorgius Krzykoski iudex surrogator castrensis Lanciciensis10 manu propria.
Ex actis castrensibus Lancicesibus descriptum.    

9 Mikołaj, święty – zobacz 7/8.
10 Jerzy Krzykowski; surogat grodzki łęczycki z początku XVII w.; skądinąd nieznany.

j Or.: polonicalis (GŁI, ks. CVI, k. 522v).
k Or.: is id (GŁI, ks. CVI, k. 522v).
l Kopiariusz: orerationibus.
m Or.: prosequos (GŁI, ks. CVI, k. 523).
n Or.: prescriptionis (GŁI, ks. CVI, k. 523).
o Or.: prollongationis (GŁI, ks. CVI, k. 523).
p Or.: evasionis (GŁI, ks. CVI, k. 523).
q Kopiariusz: prefacti.
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23
Łęczyca 13 listopada 1606 

Andrzej Wolski, mieszczanin łęczycki, zapisuje w testamencie klasztorowi dominikanów w Łęczycy 
pół łana pola wraz z łąką i zaniedbany folwark z placem oraz 4 pola, zastawione u młynarza Boro-
wicza

Actum coram iudicio necessario advocati Lanciciensis1, feria quinta post festum sancti 
Martini Pontifi cis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexto
Nobilis ac famatus Andreas Wolski2, civis Lanciciensis coram famatis Laurentio Żurek3, 
Stanislao Lathala4 scabinis et famato Samuele Jasnosz antiquo consule5, civibus Lancicien-
sibus licet aeger corpore mente tamen sanus et compos ratione existens nolens intestatus 
de hac luce abire cavensque ne post mortem suam differentie occasione bonorum suorum 
oriantur testamentum seu ordinationem bonorum suorum ac ultimę voluntatis sue fecit et 
condidit. In primis animam suam peccatricem Christo Jesu Creatori suo comendavit cor-
porisque sui sepulturam in ecclesia monasterii Lanciciensis Sancti Stanislai6 elegit sepeliri-
que more christiano petiit item idem testator agrum suum proprium in fundo Laniciensi 
existentem videlicet medium laneum agri quod sibi post obitum puerorum suorum tem-
pore pestis demortuorum cum honesta Regina Trzeciakowna7, uxore sua legitima, procre-
atorum cessit et iure naturali devolutum ac dicto iudicii pręsentis adiudicatum est inter 
agros Mathiae Wlodarczyk8 et Andreęę Kaluzwy9 iacentem in omnibus tribus campis 
a graniciebus ad granicies una cum prato ex opposito eiusdem agri existente nec non et 
predium desertum una cum area inter areas Mathiae Włodarczyk et Czarniszowskie10 ex 
utriusque partibus iacente et sitta (excepto holodio nondum aedifi catto quod pro se reser-
vavit) ad conventum Lanciciensem Sancti Stanislai ordinis Prędicatorum Sancti Dominici11  
ad mensam sacecerdotum eiusdem monasterii dedit donavit et inscripsit pręsenteque actu 
dat donat et inscribit perpetuo. Quę bona supradicta per se donata conventus Lanciciensis 
cum omni iure dominio quo eum spectabat tenebit et possidebit perpetuo. Intromissionem 
in facie iudicii pręsentis idem Wolski dedit et in bonis daturum se obtulit cuius agri quatu-
or compositum in ducentis fl orenis sunt apud Borowicz molendinatorem12 obligatti, quę 
conventus Lanicicensis exonerare et exemere debet tum et debita certa conventus Lanci-
ciensis certis personis per se retentis et actis pręsentibus inscriptis videlicet nobili Mathię 
Malski13 seu successoribus eius fl orenorum centum, item honesto Jacobo Kawalkowicz sar-
tori14 vel uxori eius fl orenorum triginta septem pecunie Pollonicalis debitorum ex divisione 
illi non persolutorum idem conventu Lanciciensi persolvere debet et tenebitur respectu 
cuius donationis reverendi fratres in conventu Lanciciensi nunc et in posterum existentes 
debebunt et tenebuntur singulis annis quolibet quartuali quatuor missas pro defuncto fa-
mulo expedire et bona predicta a conventu non alienare immo perpetue permanere et de-
bebunt conscientia patrum ad id onerantium. Ad quę premissa reverendus Valentinus 

1 Łęczyca – zobacz  1/2.
2 Wolski Andrzej; skądinąd nieznany.
3 Żurek Wawrzyniec – zobacz 18/14. 
4 Latala Stanisław – zobacz 18/21.
5 Jasnosz Samuel – zobacz nr 18/12.
6 Stanisław ze Szczepanowa, święty – zobacz 12/5.
7 Trzeciakówna Regina; skądinąd nieznana.
8 Włodarczyk Maciej; skądinąd nieznany.
9 Kałużwa Andrzej; skądinąd nieznany.
10 Czarniszowska – niezidentyfi kowana.
11 Dominik, święty – zobacz 1/3.
12 Borowicz; młynarz łęczycki; niezidentyfi kowany.
13 Malski Maciej; skądinąd nieznany.
14 Kawalkowicz Jakub; krawiec łęczycki; skądinąd nieznany.
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Modrzowski15 pro tunc prior conventus Lanciciensis coram eisdem offi cialibus personali-
ter stans suo et tocius conventus Lanciciensis fratrum nomine premissa exequi sese obtulit 
et libere consensit et debita prefata persolvi promissit. Item idem testator recognovit quia 
aream unam cum testudinibus sub prętorio Lanciciensi iacentem suam propriam quę post 
mortem puerorum suorum dicto iudicii presentis est adiudicata in dispositionem offi cii 
famatorum proconsulis consulum ac toti communitati civitatis Lanciciensis uti hęredibus 
eiusdem areae nunc et pro tempore existentibus comisit deditque ac donavit perpetuo. 
Quę bona cum eo iure quo eum spectabat, tenebunt, habebunt et pacifi ce possidebunt et 
eisdem bonis iuxta beneplacitum suum disponebunt perpetuo. Intromissionem cum pos-
sesione in eandem aream ac testudines in facie iudicii presentis idem Wolski dedit et libere 
admisit et in bonis daturum se obtulit de quibus testudinibus proconsul et consules pro 
tempore existentes ad ecclesiam Sancti Andreętum pro hopsitali Lancicensi certam quotam 
summę dare et persolvere tenebuntur. Item idem testator se frumenta varii generis famato 
Samueli Jasnosz civi Lanciciensi pro certa summa vendidisse recognovit. Item pecuniam in 
paratam nullam recognovit se habere. Executorem huius ultime voluntatis suę famattos 
proconsulem consules civitatis Lanciciensis elegit et constituit.
Ex actis advocatialibus Lanciciensibus extractum

15 Modrzewski Walenty; przeor konwentu łęczyckiego; skądinąd nieznany.
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24
Piotrków Trybunalski 31 października 1612

Jakub Stokowski zapisuje dominikanom łęczyckim 9 fl orenów i 20 groszy rocznego czynszu od 100 
grzywien, zapisanych im przez Jana Karwata ze Stoków na wsi Lipiny (Lipinki)

Actum in castro Petricoviensi1, feria quarta in vigilia festi Omnium Sanctorum anno Domi-
ni millesimo sexcentesimo duodecimo.
Comparens personaliter coram offi cio et actis presentibus castrensibus Petricoviensibus ge-
nerosus Jacobus Stokowski 2, olim generosi Valentini Stokowski3 fi lius, ab omni iure foro ac 
iurisdictione suis quibusvis propriis et competentibus recedens praesenti vero castrensi Pe-
tricoviensi iurisdictioni se cum bonis omnibus et successoribus suis subiiciens et incorporans 
sanus mente et corpore existens publice ac benevole coram eodem offi cio recognovit, quia se 
de bonis suis omnibus ubivis consistentibus cum successoribus suis religiosis viris ordinis 
Prędicatorum Beati Dominici4 totique conventui Lanciciensi, nunc et pro tempore existenti-
bus, et eorum successoribus inscribit, submittit et obligat censum annuum singulis annis per 
novem fl orenos et grossos viginti pecunie Pollonicalis respectu arendę a summa centum 
marcarum pecunie Pollonicali per olim generosum Joannem de Stoki venatorem Lancicien-
sem5 in bonis villę Lipiny6 actis castrensibus Lanciciensibus assecurata pro quolibet festo 
sancti Martini Pontifi cis7 incipiendo eam solucionem a proxime venturo festo sancti Martini 
Pontifi cis intercedente quietacione manuali sive autentica usque ad exolutionem summę 
principalis iuxta instructionem originalem eidem conventui Lanciciensi solvere et pendere. 
Idque exequi debet idem recognoscens sub vadio centum marcarum pecunie Pollonicalis in 
se bona sua et suos successores assumpto et imposito in casu conventionis premissorum ad 
solvendum succumbendo ad quod se de omnibus bonis cum successoribus suis submittit et 
inscribit presentibus nulla pęna statuti praescriptione quavis termini premissa evadendo pro 
quibus quidem premissis omnibus non completis complendis ac vadio vel vadiis exinde 
transgrediendo persolvendo quotiens, se memoratus recognoscens Stokowski prędicto con-
ventui Lanciciensi et eorum successoribus sua quoque cum posteritate citare permiserit to-
ties foro suo quovis proprio ut supra omisso coram iudicio seu offi cio castrensi capitanei 
Lanciciensis semper stare parere respondere inscriptionique presenti ac eius contentis in toto 
satisfacere ac omne dictum pati se, uti premissum est de bonis omnibus cum successoribus 
suis submisit et inscribit peremptorie omnibus contrariis exceptionibus protestationibus, 
evasionibus, motionibus, appelationibus et earum prosecutionibus tum dilationibus omni-
bus nempe vera vel simplici infi rmitati actione pro maiori ad evictorem ad quietacionem ad 
monimenta quęvis ad annos discriptionis successoribus aliisque quibusvis dillationibus et 
legalibus impedimentis repulsis nullos demum deffectus inscriptioni presenti nec toti si quis 
sit eam consequenti procesui iudicario obiiciendo nec modo quovis exquisito se contra pre-
missa omnia suis cum successoribus tuendo et protegendo sub amissione sue et suorum 
successorum totius causę nulla termini prescriptione in premissis omnibus obstante.

Petrus Urbanski vicecapitaneus et iudex castri Petricoviensis8 manu propria      
Vincentius Wolski notarius castri Petricoviensis9 manu propria

1 Piotrków Trybunalski – zobacz 9/5.
2 Stokowski Jakub; bliżej nieznany.
3 Stokowski Walenty; bliżej nieznany.
4 Dominik, święty – zobacz 1/3.
5 Jan Karwat ze Stoków – zobacz 4/2.
6 Lipinki – zobacz 4/4.
7 Marcin z Tours, święty – zobacz 5/3.
8 Urbański Piotr;  podstarości i sędzia grodzki piotrkowski [K. Niesiecki, Herbarz Polski, wyd. J. N. Bobrowski, t. IX, 

Lipsk 1842, s. 203]. 
9 Wolski Wincenty; pisarz grodzki piotrkowski; bliżej nieznany.
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25
Piotrków Trybunalski 31 października 1612

Dominikanie łęczyccy za sumę 9 fl orenów i 20 groszy wydzierżawiają do Nowego Roku Jakubowi 
Stokowskiemu wieś Lipiny (Lipinki) 

Actum in castro Petricoviensi1, feria quarta in vigilia festi Omnium Sanctorum anno Domi-
ni millesimo sexcentesimo duodecimo
Comparentes personaliter coram offi cio et actis presentibus castrensibus Petricoviensis re-
ligiosi Gregorius2, prior et Faelix subprior3, fratres conventus Lanciciensis ordinis Predica-
torum Sancti Dominici4, ab omni iure foro ac iurisdictione suis quibusvis propriis et com-
petentibus recedentes presenti vero castrensi Petricoviensi iurisdictioni se cum bonis 
omnibus et suis successoribus subicientes et incorporantes sani mente et corpore existentes 
publice et benevole coram eodem offi cio recognoverunt et quivis illorum suo pro interesse 
recognovit, quia bona sua omnia in villa et hęreditate Lipiny5 prope Stoki6, terra Lancicien-
si7 in districtu Brzezinensi8, consistentia summa pecunie centum marcarum peccunie Pol-
lonicalis per olim generosum Joannem de Stoki venatorem Lanciciensem9 eisdem religiosis 
viris conventus Lanciciensis in bonis prefatis inscriptione onerata cum omni eorundem 
bonorum iure dominio proprietate pertinentiis, attinentiis, cohęrentiis, fructibus, redditi-
bus, proventibus, commodis, obventionibus et emolumentis generaliter universis ex eis-
dem bonis modo quovis provenientibus et ad eadem bona spectantibus et pertinentibus 
nihil sibi et successoribus suis ex pręmissis omnibus reservando et excipiendo generoso 
Jacobo Stokowski10 olim generosi Valentini Stokowski11, fi lio et eius legitimis successoribus 
pro summa novem fl orenorum et grossorum viginti pecunie Polonicalis ea ab ipso levata 
et percepta, de qua eum quietant et liberum faciunt perpetue, hinc et ab actu presenti ad 
festum Circumcisionis Domini nostri Jesu Christi proximum proxime venturum arendant, 
locant et conducunt eidemque iure et more arendatorio inscribunt dando et concedendo 
eidem plenariam proprietatem et omnimodam facultatem bona eadem ei modo premisso 
arendata, tenenda, habenda, possidenda, ac eis pacifi ce quiete uti frui usque ad tempus 
prefatum expirationis arendationis. In quę quidem bona memorata et modo promisso 
arendata memorati recognoscentes priores conventus Lanciciensis eidem Stokowski dant 
et admittunt intromissionem realem cum actuali et effectiva bonorum eorundem posses-
sione per ministerialem et nobiles duos quoscunque et quandocunque voluerit in loco bo-
norum coascapiendorum et continuandorum actu presenti in praemissis mediante.

Petrus Urbanski vicecapitaneus et iudex castri Petricoviensis12 manu propria 
Vincetius Wolski notarius castri Petricoviensis13 manu propria 

1 Piotrków Trybunalski – zobacz 9/5.
2 Grzegorz; przeor konwentu łęczyckiego; niezidentyfi kowany.
3 Feliks; podprzeor konwentu łęczyckiego; niezidentyfi kowany.
4 Dominik, święty – zobacz 1/3.
5 Lipiny – zobacz  4/4.
6 Stoki – zobacz 4/2.
7 Łęczyca – zobacz 1/2.
8 Brzeziny – zobacz 4/5.
9 Jan Karwat ze Stoków –zobacz  4/2.
10 Stokowski Jakub – zobacz  24/2.
11 Stokowski Walenty – zobacz 24/3.
12 Urbański Piotr – zobacz 24/8.
13 Wolski Wincenty – zobacz 24/9.

56

26
Kłodawa 11 grudnia 1402 

Hieronim, arcybiskup Krety i legat papieski, udziela odpustu, tym wszystkim, którzy będą w okre-
ślone dni uroczyście adorować Przenajświętszy Sakrament, wystawiony w kościele dominikanów 
łęczyckich pw. św. św. Stanisława Męczennika i Doroty Dziewicy 
Uw. Błędna datacja – powinno być 11 grudnia 1462, gdyż piąty rok pontyfi katu Piusa II 
(1458-1464) przypadał na 1462 r.   

Titulus ecclesię conventus Lanciciensis ordinis Praedicatorum Sancti Stanislai1 et Sanctae 
Dorotheę Virginis et Martiris
Indulgentiae
Jeronimus Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Cretensis, sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Pii divina providentia Pape Secundi vicecamerarius, ac ip-
sius dicteque Sedis in Regno Pollonię ac provinciis Slesię et Prussię, cum potestate legati de 
latere nuntius et orator2, dilecto nobis in Christo Joanni priori3 ecclesię Sanctorum Stanislai 
Martiris et Dorotheę Virginis Lanciciensis ordinis fratrum Prędicatorum Gnesnensis dioe-
cesie salutem in domino sempiterno. Cum Excelentissimum ac Sacratissimum Corporis et 
Sanguinis Domini nostri Jesu Christi sacramentum eundem dominum nostrum Jesum 
Christum verum Deum et verum Hominem realiter et veraciter licet sub specie aliena con-
tinens, quod ipse dominus noster appropinquante passionis eius hora signo precipui, quo 
nos dilexit amoris salubriter instituit et quo nobis se ipsum in edulium modo tribuit, ac 
quod ipse tandem de hoc mundo ad patrem transiens perpetuum eiusdem suę passionis 
memoriale reliquit in terris a cunctis christifi delibus, pro quibus ab ratri faucibus eripien-
dis, idem dominus noster in crucis patibulo ignominiose suspensus se ipsum in precium 
immolare et suum preciosum sanguinem effundere dignatus est sanctissima et purissima 
devotione ac dignissimis laudibus et honoribus et reverentie merito colendum sit, nos fi de-
les eosdem ad assiduam eiusdem sacramenti venerationem eiusque commemorationem 
sanctissima spiritualium largitione muneris invitare et allicere summopere conamur, ut 
ipsi per hoc divinę gratię capatiores effecti fructusque vitae carpentes aeternę eo quo cor-
poralis habetur ipsius presentia salvatoris viatico post hanc miseriam et lacrimare valem 
ad celestem, in qua eundem salvatorem, quem hic solum in enigmate et per speculum in-
tuemur facie ad faciem perpetuo contemplentur, regionem ascendere mereantur. Humili-
bus quoque supplicam notis illis presertim quę ex devotionis ardore prodire et eiusdem 
sacramenti laudis et honoris augmentum cedere dignoscuntur quantum cum deo possu-
mus libenter anuimus ea ad exauditionis gratiam favorabiliter admittentes Tuis igitur 
devotis porrectis nobis in hac parte supplicationibus inclinati qualibus tu tuique successo-
res priores ecclesiae Sanctorum Stanislai Martyris et Dorothęę Virginis Lanciciensis ordinis 
Prędicatorum Gnesnensis dioecesie, pro tempore existents, dictum Sacramentum singulis 
quintis feriis per totum anni circulum et sanctorum Marię Magdalenę4 et Thomę de Aqui-
no5, in quorum honore quaedam capella in dicta ecclesia fundata existit, festivitatibus sive 

1 Stanisław ze Szczepanowa, święty – zobacz 12/5.
2 Hieronim z Lando, Hieronim z Krety (zm. po 16 X 1493); protonotariusz apostolski; 1458 arcbp Krety; 1459-1464 

legat papieski w Polsce [J. Brzydło, Hieronim z Lando, Hieronim z Krety, [w:] EK, t. VI, Lublin 1993, kol. 858]. 
3 Jan; przeor konwentu łęczyckiego; niezidentyfi kowany.
4 Maria Magdalena (Maria z Magdali) święta; żyła w I n. e. w Palestynie; jedna z najsławniejszych osób z grona 

uczniów Chrystusa; Orygenes i pierwsi komentatorzy odróżniali ją od mistycznie nastawionej Marii z Betanii, 
która namaściła stopy Jezusa i wytarła je włosami, oraz od grzesznej kobiety, której przewinienia Chrystus wyba-
czył, gdy żałując za nie, w podobny sposób go namaściła; papież Grzegorz I Wielki utożsamił te trzy postaci 
i odtąd na Zachodzie rozwinął się kult Marii Magdaleny jako jednej osoby; zostało to jednak później zakwestio-
nowane i obecnie uczeni, twierdzą, że były to różne kobiety [Britannica. Edycja Polska, t. XXV: Ma - Mi, Poznań 
2001, s. 249].  
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diebus extra sacrarium sive tabernaculum ipsius ecclesię, in quo ipsum pro tempore con-
servari, consuevit in monstrantia clausa et vitro circumdata ad et super altare ad hoc depu-
tandum per te et successores predictos vel unum ex confratribus tuis presentibus et futuris 
in presbiteratus ordine constitutum populo visibili ad orandum exponere et collocare nec 
non clero et  populo associati cereis et candelis accensis ac vexillis ante ipsum sacramen-
tum honeste gestatis aliisque ceremoniis et solemnitatibus decentibus in talibus iuxta mo-
rem partium illarum servari solitis et consuetis adhibitis et servatis ab eodem altari per 
ecclesiam ipsam circuendo et ad idem altare revertendo responsoria6 et alia cantica decan-
tando ac collectas7 aliasque consuetas orationes legendo humiliter de eodem aliterque cum 
singulis honore reverentia atque devotione procesionaliter deffere nec non his fi nitis mis-
sam de eodem sacramento solemniter decantare ductumque sacramentum in altari predi-
cto illud hominum conspectibus ostendendo et per hoc ad uberiorem eos devotionem pro-
vocando per tempus quo missa huiusmodi decantatur reponere et ibidem stare permittere, 
quodque in capella predicta fi nitate, utriusque sexus hominum facere et instituere seu or-
dinare libere et licite valeatis tibi et eisdem successoribus auctoritate legationis nostre teno-
re presencium indulgemus. Et nihilominus ut christifi deles ipsi ad ecclesiam predictam 
devotionis causa confl uere ac processioni et celebrationi misse huiusmodi interesse nec 
non suas mihi humiles et devotas ad dominum preces effandere eo libentius curent quo 
exinde de dono celestis gratię uberius conspexerint se refectos de Omnipotentis Dei mise-
ricordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius autentice confi si omnibus dicte fra-
ternitatis et aliis christifi delibus vere penitentibus et confessis qui in feriis et festivitatibus 
sine diebus predictis praefatam ecclesiam devote visitaverint et processioni Sacramentum 
predictum cum vel sine luminaribus comitando nec non celebrationi misse huiusmodi in-
terfuerint ac quinquies orationem dominicam et totiens salutationem angelicam ad hono-
rem quinque vulnerum eiusdem domini nostri Jesu Christi et pro statu pace et tranquilli-
tate universalis Ecclesię devote dixerint singulis feriarum et festivitatum earundem diebus 
quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis in domino misericoditer relaxamus presenti-
bus perpetuis futuris temporibus duraturis. Volumus, autem, quod missa predicta fi nita 
statim et in continenti Sacramentum predictum de altari predicto tollatur et in dicto sacra-
rio reponatur. In quorum omnium et singulorum fi dem et testimonium premissorum pre-
sentes nostras literas exinde fi eri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione muniri. 
Datum in monasterio Sancti Egidii8 Clodavensis ordinis Canonicorum Regularium Sancti 
Augustini9 Gnesnensis dioecesis, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentessimo 
secundo, indictione decima die vero undecima mensis Decembris, pontifi catus prefati do-
mini nostri domini Pii Pape Secundi anno quinto, quod propterea missa diei nulla tenus 
negligatur.